Колесник І. Українська історіографія : концептуальна історія. – К.: Вид-во «Фенікс», 2013. – С. 477–478.
12. Там само. – С. 494.
13. Нора П. Теперішнє, нація, пам'ять. – К.: «Вид-во «Кліо», 2014. – С. 188–189.
14. Єфремов С. Драгоманов серед співробітників російського журналу // Рада. – 1913. – № 256. – 8 листопада (21 листопада). – С. 2-3.
15. Див.: Демченко Т. Батько Шраг: [монографія]. – Чернігів: РВК «Деснянська правда», 2008. – 264 с.; Демченко Т. На схилі віку: останній рік життя Іллі Шрага // Шрагівські читання. – Чернігів: Просвіта, 2012. – Вип. 2. – С. 184–196; Демченко Т. П., Іваницька С. Г.